
 

Uchwała nr 77/VI/2016 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 czerwca 2016 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Yukihiro Ozaki 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Chemii UJ z 

dnia 19 maja 2016 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr. hab. 

Lechosława Latosa-Grażyńskiego z Uniwersytetu Wrocławskiego oraz prof. dr. hab. Jacka 

Waluka z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, popartych uchwałami 

Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Yukihiro Ozaki tytuł 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 wybitne osiągnięcia w zakresie spektroskopii molekularnej,  

  pionierskie badania poświęcone rozwojowi nowoczesnych metod 

spektroskopowych, obejmujących wzmocnione przez powierzchnię rozpraszanie 

ramanowskie, metody obrazowania przy użyciu promieniowania podczerwonego, 

spektrometrię w obszarze dalekiego ultrafioletu, chemometrię, analizę spektralną i 

badania teoretyczne widm wiązań wodorowych oraz możliwości ich wykorzystania w 

chemii, biologii oraz inżynierii materiałowej,  

  za wieloletnią współpracę z polskim środowiskiem chemików pracujących 

w dziedzinie spektroskopii molekularnej i wkład w rozwój tej dziedziny 

w Uniwersytecie Jagiellońskim poprzez wspólne badania naukowe, publikacje, 

wykłady i staże naukowe.  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  


